十一、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□ 适用 √ 不适用

十二、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施及其实施情况。

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

   泰尔重工股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

   泰尔重工股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）上市公司半年度精准扶贫工作情况

不适用

（3）后续精准扶贫计划

暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

1、2017 年 7 月 28 日，公司第四届董事会第九次会议审议通过了《关于收购安徽燊泰智能设备有限公

司部分股权的议案》，决定以 2,200 万元收购安徽泰尔控股集团股份有限公司持有的安徽燊泰智能设备有

限公司 40%股权，详见 2017 年 7 月 29 日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于收购安

徽燊泰智能设备有限公司部分股权暨关联交易的公告》。

2、2017 年 8 月 7 日公司披露了客户重庆钢铁股份有限公司被申请破产重整事项，详见 2017 年 8 月 8

日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于客户被申请破产重整的提示性公告》。

   泰尔重工股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   泰尔重工股份有限公司 2017 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 121,719,920 27.09 0 0 0 -432,393 -432,393 121,287,527 26.99

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持股 121,719,920 27.09 0 0 0 -432,393 -432,393 121,287,527 26.99

其中：境内法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

 境内自然人持股 121,719,920 27.09 0 0 0 -432,393 -432,393 121,287,527 26.99

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

其中：境外法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

  境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件股份 327,630,642 72.91 0 0 0 432,393 432,393 328,063,035 73.01

1、人民币普通股 327,630,642 72.91 0 0 0 432,393 432,393 328,063,035 73.01

   泰尔重工股份有限公司 2017 年半年度报告全文

32

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 449,350,562 100.00 0 0 0 0 0 449,350,562 100.00

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

有限售条件股份和无限售条件股份的变动，系高管锁定股按照规定在本报告期自动解锁所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

   泰尔重工股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

高管锁定股 121,719,920 432,393 0 121,287,527 高管锁定

1、每年的第一个交易日，中国结算深圳分公司以上市公

司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日登

记在其名下的股数为基数，按 25％计算其本年度可转让

股份法定额度；

2、离任董事、监事所持股份离任六个月后解锁 50%，离